
          Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  

 

 

 

 

 

 

 
 

Consiglio di 
Amministrazione 
 
 
Seduta del   
24 aprile 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

………… O M I S S I S ………….. 

12.2. Start up SOILMIXING srl: approvazione convenzione con Sapienza 

………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 187/18 
 

                  IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto il “Regolamento Spin Off e Start Up” di Ateneo, emanato con D.R. 
n. 2314 del 30 luglio 2015; 

 Vista la delibera n. 323 del Consiglio di Amministrazione del 18 luglio 
2017 con la quale è stata definitivamente accreditata come Start Up di 
Sapienza la Start Up denominata “SOILMIXING S.r.l.”; 

 Visto l’estratto del verbale del Comitato Direttivo del Centro di Ricerca e 
Servizi per l'Innovazione Tecnologica Sostenibile (CeRSITeS) della 
Sapienza del 1° dicembre 2017; 

 Esaminata la bozza di Convenzione destinata a regolamentare i rapporti 
tra Sapienza e detta Start Up; 

 Considerato che la suddetta Convenzione risulta conforme al format 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 83 del 16 
aprile 2013;  

 Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Nocifora, Azzaro, Gras, 
Chiaranza, Benincasa e Lodise 

 
DELIBERA 

- di approvare il testo della Convenzione tra Sapienza e la Start Up 
universitaria “SOILMIXING S.r.l.” di cui in narrativa; 

- di autorizzare il Rettore alla sottoscrizione di tale atto, dando mandato 
allo stesso, ove necessario, di apportarvi modifiche tecniche ma non 
sostanziali. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 
 

 


